Tempo przygoowań skutecznie hamowały przepisy państwowe, regulujące
organizację sieci parafialnej w zaborze rosyjskim. Tworzenie nowych parafii po
łączone było z dużym wysiłkiem organizacyjnym. Głównym w tej kwestii aktem
prawnym był dekret o dozorze nad duchowieństwem rzymskokatolickim z 6/18
marca 1817 r., który głosił, że parafie katolickie nie mogą być „nowo erygowane
ani w dawnych zmiana granic czyniona, ani dawne razem połączone”9 bez zgody
władz centralnych. Ukaz z 8 stycznia 1863 r. podawał sumę 300 rubli jako grani
cę kosztów budowy obiektów sakralnych, od której rozpoczynał się obowiązek
posiadania zgody władzy państwowej.